
Protokół Nr 4/15 

 

z 5-go posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu  

30 czerwca 2015 r. w sali narad  w Urzędzie Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 13.00, zakończenie - godzina 14.15. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji - p. Marek Zielonka, protokołowała p. Anna 

Świrydowicz. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 

2) Banachowski Robert, 

3) Brzózka Henryk,  

4) Milewska Jadwiga 

5) Rydzewski Ryszard, 

6) Szwedo Ewa 

7) Skrodzki Michał  

8) Wiszowaty Marek 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Dyrektorzy szkół gminy Grabowo  (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

2. Prezes Zarządu Oddziału ZNP w Grabowie – p. Dorota Alicja Wróblewska 

3. Przewodnicząca Rady Gminy – p. Mirosława Pogorzelska  

4. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - p. Janusz Wiśniewski 

5. Wójt Gminy –p. Andrzej Piętka,  

6. Zastępca Wójta Gminy – p. Marek Cwalina, 

7. Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska,  

8. Podinspektor  ds. oświaty – p. Izabela Konopka 

 

Porządek dzienny posiedzenia : 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Grabowo, po konsultacji z 

dyrektorami szkół gminy Grabowo i przedstawicielami związków zawodowych. 

4. Wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia : 

Ad. 1)  5-te posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył p. 

Marek Zielonka - Przewodniczący Komisji, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność 

obrad. 

Przedstawił członkom Komisji proponowany porządek dzienny posiedzenia.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych wniosków do porządku dziennego posiedzenia Komisji i 

przyjęli go jednogłośnie. 



 

Ad.2) Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów jednogłośnie został 

przyjęty w zapisanym brzmieniu. 

 

Na stan 8 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 8 osób. W głosowaniu jawnym wszyscy 

członkowie Komisji głosowali za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad. 3)  Projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Grabowo przedstawiła Podinspektor - p. Izabela Konopka. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Radny, p. Marek Zielonka stwierdził, że na poprzednim posiedzeniu członkowie Komisji uznali, że 

należy rozpatrzyć projekt uchwały w obecności i po wysłuchaniu stanowisk dyrektorów szkół i 

przedstawicieli związków zawodowych. Powiedział, że jego zdaniem, dodatek motywacyjny  

przyznawany jest za osiągnięcia dydaktyczne i nie powinien być przyznawany dyrektorom szkół i 

zastąpiony wyższym dodatkiem funkcyjnym.  

W wyniku wymiany zdań i opinii zainteresowanych stron ustalenie wysokości dodatku 

motywacyjnego przyjęto jednogłośnie w brzmieniu zapisanym w projekcie uchwały. 

 

Następnie dyrektor Zespołu Szkół w Grabowie p. Zbigniew Rogowski zaproponował zwiększenie 

dodatku funkcyjnego kierownikowi  świetlicy (§ 6 ust. 1 pkt. 4 regulaminu wynagradzania) z uwagi 

na zwiększony, od nowego roku szkolnego, zakres obowiązków. W odniesieniu do powyższego p. 

Wójt zaproponował kwotę w widełkach 400-600 zł miesięcznie. 

Komisja przegłosowała wniosek pozytywnie przy 2 głosach „za”,  0 – „przeciw” i 6 – 

„wstrzymujących się”. 

 

Kolejnym punktem wspólnej dyskusji był zapis § 6 ust. 2 projektu regulaminu wynagradzania – 

zasady i wysokość dodatku za wychowawstwo klas. 

W wyniku dyskusji zaproponowano przyjęcie dodatku za wychowawstwo w trzech grupach 

podziałowych w zależności od liczby wychowanków w oddziale. Ustalono następujący podział i 

wysokość kwoty dodatku: 

1) oddziały liczące do 9 wychowanków – 100 zł, 

2) oddziały liczące do 10 do 19 wychowanków – 150 zł, 

3) oddziały liczące powyżej 20 wychowanków – 200 zł. 

Odbyło się głosowanie tej wersji wniosku przyznawania dodatku za wychowawstwo. W wyniku 

głosowania, przy 1 głosie „za”, 3 –  „przeciw” i 4 - „wstrzymujących się” wniosek został 

odrzucony. 

W dalszej kolejności uznano, iż wysokość dodatku mieszkaniowego pozostaje bez zmian, w 

brzmieniu przyjętym w projekcie uchwały. 

Prezes Zarządu Oddziału ZNP w Grabowie p. Dorota Wróblewska poinformowała, że stanowisko 

związków zawodowych w odniesieniu do projektowanej uchwały przedstawione zostało na piśmie. 

Po ustaleniu zmian w projekcie uchwały Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod 

głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Grabowo (Opinia nr 4/23/15 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 



 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 

członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od 

głosowania. 

 

Ad. 4)  Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

 

Ad. 5)  Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka 

podziękował  obecnym i zamknął 5-te posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy 

Grabowo. 

 

 

  Protokołowała:             Przewodniczący Komisji 

Anna Świrydowicz 

          Marek Zielonka 

  

 

 

 

 

 

 


